EAVHUUA HA NOKATHA CAMOYTIPABA
OMNWTWUHA OEBAP
’PAOOHAYA/THUK

Bp./ Nr10-1062/4
Oa/dt. 22.09.2022
Hebap/Dibér

Bp3 ocnoBa Ha 4aeH 44 cras (7) o4 3akoHOT
3a  ypOaHHUCTHYKO IlJIAHHpakbe (Cnyx6en
BeCHHK Ha Peny6siuka CeBepHa MakegoHHja 6p.
Cn.BecHuk Ha PM 6p. 32/2020) u no npeaaoror
Ha KomucujaTta sa ypbanuzam (10-1062/3 op
21.09.2022) Tpaponavajnuxor Ha OnwrThHa
Jebap, ro foHecyBa CAeAHOTO

PEIIEHHE

Ce opobpysa IIVIAHCKA IIPOI'PAMA 3A
H3PABOTKA YPBAHHUCTUYKH IIVIAH 3A
CEJIO IIEMUIITE - O.ZEBAP, co noepuMHa o
31.79 xarpaHuuaTa Ha IUJIAHCKHOT omndar
IPeTCTaByBa 3aTBOPEHA IOJIMTOHAMHA JIHHH]a
KOja TW II0BpP3yBa NPEKPIIHUTE TOYKH, a 3a
Cekoja  To4Ka  TabesapHo ce  JajeHH
napaMerpuTe Bo ['eofeTckuoT enabopar 6p. 08-
121/3-2021 on 09.12.2020 uspa6oTten oz ,[EQ
EOHOBA" - TeroBo u AHekc Ha ['eogercku
emabopar co 6p. 08-121/3-2-2020 ogf
03.03.2022 rox

[lnanckaTa mnporpama e wuspaboTeHa of
WBAHOB HWHXXEHEPHUHT-Butona co Tex. 6p.
0801-03-04/22 on CentemBpu 2022 rof.

[locranka wuHMLMpaHO ox /[lpywTBoTO 3a
IIPOM3BOACTBO, TproBuja u ycayru - UBAHOB
WHKEHEPUHT IOOEJI - BuTosia, npexky cucteM
e-yp6aHu3am co 6p. 45572.

Oo6pasnokeHue

Bps ocHoBa [lporpamara 3a u3MeHa u
nonoJsiHyBarbe Ha [lporpamara uspaborka Ha
ypOaHUCTHYKM  IUIAHOBH M ypOGaHHCTHYKA
JOKYMeHTalMja Ha TepuTopujaTa Ha ONIUTHHA
lleGap 3a 2022 (08-1263/7 opm 20.12.2021),
NIOKpeHaTa e [ocranka 3a u3paboTka U
onobpyBame Ha IIJIAHCKA IIPOTPAMA 3A
HU3PABOTKA YPBAHHUCTHYKH IIJIAH 3A

NJESIA E VETADMINISTRIMIT LOKAL
KOMUNA DIBER
KRYETARI

Né pajtim me nenin 44 paragrafi (7) nga Ligji
pér planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé sé& Veriut nr.
32/2020) dhe me propozim te Komisionit pér
urbanizem ( 10-1062/3 dt. 21.09.2022) Kryarari
i komunés Dibér sjell kété:

AKTVENDIM

Miratohet ~ PLAN  PROGRAMIT  PER
PERGATITJEN E PLANIT URBANISTIK PER
FSHATIN XHEPISHTE- K.DIBER, me sipérfage
prej 31.79 ha, vija kufitare e pérfshirjes té planit
paraqet vijé poligonale té mbyllur e cila i lidh
pikat e pérthyera, dhe pér secilén piké jané
dhéné parametrat né ményré tabelare né
Elaboratin gjeodezik nr. 08-121/3-2021 nga dt.
09.12.2020 e punuar nga ,GEO GEONOVA “-
Tetové dhe Aneks i Elaboratit gjeodezik me nr.
08-121/3-2-2020 té dt.03.03.2022.

Plan programi éshte punuar nga IVANOV
INXHINJERIG - Manastir me nr. tek. 0801-03-
04/22, dt. Shtator 2022.

Proceduré e inicuar nga Shogéria pér prodhim,
tregti dhe shérbime - IVANOV INXHINJERING
SHPKNJP - Manastir, népérmjet sistemit e-
urbanizém me nr.45572.

Arsyetim

Né pajtim  me Programin pér ndryshim dhe
plotésim té Programit pér pérpunimin e
planeve dhe dokumentacioneve urbanistike né
territorin e Komunés Dibér pér vitin 2022
(nr. 08-1263/7 dt 20.12.2021), &shté nisur
procedura pér pérgatitien dhe miratimin e
PLAN PROGRAMIT PER PERGATITJEN E
PLANIT URBANISTIK PER FSHATIN
XHEPISHTE, KOMUNA DIBER, proceduré e



CEJIO IENUINTE - O0.4EBAP, nocrankara e
NOKpeHeta  JIpywTsoro 32 NIPOM3BO/ICTBO,
TProBHja W ycayru - UBAHOR WHXXEHEPHHT
HAOOEJT - Buroua, 3aBeJIeHO 1o/1.6p. 10-1062/1
0/,05.09.2022 roJ.

Co Gapamero 33 OTIOYHYBake Ha MocTamka
TOPHJIOMKH ciejHaTa AOKyMeHTanuja ;

- IUIAHCKA TMPOIPAMA 3A H3PABOTKA
YPBAHUCTHUYKHU IIJIAH 3A CEJIO LIETTALITE -
ONITHHA JEBAP, o/.apx.6p. 0801-03-04/22
ox CeHTeMBpH 2022 saBemeno Bo OIUITHHA
Heb6ap 10-1062/1 01 05.09.2022 rog,

- leoperckn enaGopar 3a @KYPHPaHa reoseTcKa
mofora 6p. 08-121/3-2021 oa 09.12.2020
uspaboren ox ,I'EQ FEOHOBA“ - Teroso u
AHexc Ha 'eoseTcku e/1abopar co 6p. 08-121/3-
22020 04 03.03.2022 roJ.

- Ilporpamara 3a usmena p AOIOJIHYyBame Ha
[Iporpamara H3paboTka Ha ypbaHHCTHYKH
IVIAHOBH M ypBaHUCTUYKA AOKYMeHTauuja Ha
TepHTOpHjaTa Ha OmnuwTuHa Hebap za 2022 6p.
(08-1263/7 0120.12.202 1).

- Pemenune 33 Gopmupame Ha Komucuja za
ypbanusam op ['pagonavannukor na Onmruna
HAebap 6p. 10-1020/1 07, 27.11.2020

- Pewenne 3a Ycnopy 33 [TAHUpake Ha
npocTopoTr  Apx.6p.YI11-15 1223/2022 op
30.06.2022, sa ¥Ycaosu 3a IIaHMpame Ha
ITPOCOTOpOT 32 M3paGoTka Ha Yp6aHucTHyku
TUIaH 3a ceso Ilenumrre, Omumrrama Hebap,
U3paboTeHu oj AreHuujara 3a [/IAHUpake Ha
IIPOCTOPOT o Tex. 6p. Y21622.

[Ipegnor 3a 0106pyBae Ha ILIAHCKA
ITIPOTPAMA 3A U3PABOTKA YPBAHUCTHYKH
IVIAH 3A CEJIO HENMUINTE, OMNIOTHHA
AEBAP, co 6p. 10-1062/3 oz 21.09.2022, on
Komucuja 3a yp6anuszam.

Ipagonavannukor ua Onmrryna Hebap,
M0 M3BPWEHHOT yBHA Ha LPHJIO¥KeHaTa
AOKYMEHTalukja KOHCTaTHpa aexa bapamero e
OCHOBAHO U Ce HCTIOJIHETH yC/l10BHTe COTJIacHO
d71eH 44 craB (7) ox 3akoHOT 33 ypbaHuCTHYKQ
IIaHupamwe CayxGeH BeCHUK ua Peny6uka
CeBepHa Makesonuja 6p. CrBecHuk Ha PM op.
32/2020), u BP3 OBa cocHoBa ce jjoHece pemrenye
KaKo BO JUCITOSHTHBOT.

ngritur nga Shoqéria pér prodhim, tregti dhe
shérbime - [VANQV INXHINJERING SHPKNJP -
Manastir, me nr. 10-1062/1 nga dt. 05.09.2022.

Me kérkesén pér nisien e procedurés éshts
bashkangjitur dokumetacioni si vijon:

: PLAN PROGRAMI PER PERGATITJEN E
PLANIT ~ URBANISTIK  PER FSHATIN
XHEPISHTE, KOMUNA DIBER, nr.tek. 0801-03-
04/22 nga dt. Shtator 2022 e regjistruar ne
Komunén Dibér 10-1062/1 nga dt. 05.09.2022.

- Elaborat gjeodezik pér baza te azhurnuara
gjeodezike nr. 08-121/3-2021 dt. 09.12.2020 e
punuar nga ,GEO GEONQVA “ - Tetové dhe
Aneks i Elaboratit gjeodezik me nr. 08-121/3-2-
2020 té dt.03.03.2022..

- Program  peér ndryshim dhe plotésim té
Programit peér peérpunimin e planeve dhe
dokumentacioneve urbanistike né territorin e
Komunés Dibér pér vitin 2022 (08-1263/7 nga
dt. 20.12.2021).

- Vendim pér formimin e Komisionit
urbanizém nga Krytari i Komunés Dibér
10-1020/1 t& dt. 27.11.2020.

pér
nr.

-Vendim pér Kushtet pér planifikim hapésinor
Arh.nrPA1-15 122372022 t5 dt. 30.06.2022, pér
Kushtet peér planifikim hapésinor pér
Pérpunimin e Planit urbanistik pér fshatin
Xhepishté, Komuna Dibér, té punuara nga
Agjencioni pér planifikim hapésinor me teknr.
Y14221.

- Propozim pér miratimin e PLAN PROGRAMIT
PER PERGATITJEN E PLANIT URBANISTIK
PER FSHATIN XHEPISHTE, KOMUNA DIBER,
nr. 10-1062/3 dt. 21.09.2022, nga Komisioni pér
Urbanizém,

Kryetari i Komunés Dibér,
dokumentacionin e parashtruar  konstatoj
kérkesa éshte e justifikuar dhe se jané té
plotésuara kushtet se né pajtim me nenin 44
paragrafi (7) nga Ligji pér planifikim hapésinor
dhe urbanistik (Gaz. Zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé sé Veriut nr. 32/2020), dhe né bazé
té késaj, éshté sjellé aktvendimi si né diapozitiv.

pasi béri kéqyrjen né



YIIATCTBO 3A [TPABHO CPE/ICTBO:

[Iporue oBa Peuenue, BapaTesioT Mo)ke Ja
noAHece kanba BO pok of 15 jena 0/l ICHOT Ha
NpHeMOT Ha Pemwenwero pao MHHHCTEPOT KOj
PakoBOAH CO OpraHOT Ha JAp)kaBHaTa yIpasa
Ha/lJIexeH 3a BplIerbe Ha paboTuTe 0 06.J1acta
Ha ypeayBarbeTo Ha IPOCTOPOT
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UDHEZIM PER MJETE JURIDIKE :

Kundér kétij Aktvendimi, kérkuesi mundet té
parashtrojé ankesé né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit té kétij Aktvendimi deri te
ministri i cili udhéheq me organin e
administratés shtetérore kompetent pér kryerjen
¢ punéve né sferén e rregulimit té hapésirés.
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